
                                                                    
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Краснодарский край 

Администрация города Сочи 

Управление по образованию и науке 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 85  ГОРОДА  СОЧИ  

ИМЕНИ АВДЖЯНА ВАРТКЕСА ВАГАНОВИЧА 

_________________________________________________________________________________  
354236,Г.СОЧИ-Л,С.СЕРГЕЙ-ПОЛЕ,ПЕР.ПРУДНЫЙ,14. Тел/факс  250-97-02,250-99-04                                                                                                             

  

 

"  08    "     апреля         2024г.                                                         №    51      

          

                                                                                                   Заместителю прокурора  

                                                                                                  Лазаревского  района  г. Сочи                                                              

                                                                                                   В.С. Боровик 

 
ИНФОРМАЦИЯ 

  

      Ваше представление «Об устранении нарушений законодательства в сфере охраны 

жизни и здоровья несовершеннолетних, основных гарантиях прав ребенка» от 

25.03.2024г. №07-01-2024/ Прдп 132-24-20030010 рассмотрено и приняты следующие 

меры по устранению выявленных нарушений:  

  

      1. На   совещании при директоре 29.03.2024г. в 14:30 с участием администрации 

школы, председателя профсоюзной организации рассмотрено представление «Об 

устранении нарушений законодательства в сфере охраны жизни и здоровья 

несовершеннолетних, основных гарантиях прав ребенка» в части прохождения 

педагогическими работниками обязательного психиатрического освидетельствования.    

    1. Перед началом работы летних лагерей и учебного года в мае и августе все 

сотрудники проходят обязательные медицинские осмотры. Вновь поступившие 

работники по направлению школы прошли медицинский осмотр. 

  2. Для прохождения психиатрического освидетельствования администрация школы 

03.04.2024г. заключила договор с ГБУЗ «ПНД №3» об оказании платных медицинских 

услуг. 

  3. В период с 08.04.2024г. по 25.04.2024г. все педагогические работники пройдут 

психиатрическое освидетельствование в ГБУЗ «ПНД №3». 

     

  

       

      Директор МОБУ СОШ № 85                            В.Л. Маркарян 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №85 города Сочи им. Авджяна В.В. 
наименование организации 

 

П Р И К А З-О 

   

О вынесении  замечания 

  

"   01  "     апреля   2024 г.                                                    №  _47/1_ 

     На основании представлений прокуратуры «Об устранении нарушений 

законодательства в сфере охраны жизни и здоровья несовершеннолетних, основных 

гарантиях прав ребенка» от 25.03.2024г. №07-01-2024/ Прдп 132-24-20030010 

приказываю: 

1. Объявить замечание ответственному по кадрам, исполняющего обязанности 

секретаря –делопроизводителя Мумджян Вартуш Владимировну, допустившую 

нарушение порядка прохождения обязательного психиатрического 

освидетельствования  работниками  образовательным учреждением. 

                  

Директор МОБУ СОШ № 85        В.Л. Маркарян 

 

 

 

  С приказом ознакомлен:                                Мумджян В.В.                              

 

  

 

 

 

 

 

  


		2024-04-08T11:56:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 85 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ АВДЖЯНА ВАРТКЕСА ВАГАНОВИЧА


		2024-04-08T11:56:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 85 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ АВДЖЯНА ВАРТКЕСА ВАГАНОВИЧА




